GRAFZERKEN IN DE SINT ANTHONIJ-KERK TE
DELFSHAVEN DOOR R.T.MUSCHART.

In de St. Anthonykerk te Delfshaven liggen tusschen den preek-
stoel en de vaste banken een 37-tal grafzerken. Deze zerken, door
een houten vloer bedekt, zijn over het algemeen goed bewaard
gebleven. Gelukkig zijn hier de schendende handen van 1798 niet
aan het werk geweest en hebben zij niet, zooals helaas in zoovele
kerken het geval is, de wapens en opschriften, die de herinnering
aan de afgestorvenen in eere hielden, met steenhouwershamer en
-beitel verwijderd. Waar deze niet meer te herkennen zijn, hebben
de voeten der kerkgangers de schuld.

In de maand Mei j.l. is gedurende de groote schoonmaak de
houten vloer verwijderd en zijn deze grafzerken bloot gekomen.
Van die gelegenheid heb ik gebruik gemaakt, om de wapens en
opschriften over te nemen. Wat ik heb aangeteekend volge hier.
De schrijfwijze is vrijwel onveranderd overgenomen, alleen is
het afkortingsteeken voor de n aan het einde van eenlettergreep
opgelost in de letter zelf. Wat tusschen haakjes staat is uitgesle-
ten. De nummering is van mij. Daar de dood- of begrafenisregis-
ters der Gereformeerde kerk te Delfshaven pas zeer laat begin-
nen, meen ik met de vermelding van deze 17de eeuwsche, enkele
zelfs 16de eeuwsche, grafschriften een goed werk te doen.

Het is zeker, dat ook onder de vaste banken nog grafzerken met
wapens en opschriften liggen; een ervan is de bekende grafzerk
van Adriana Cousijn, waaromtrent bijzonderheden te vinden zijn
bij E. J. Kleyn, ,,Beschrijving en Geschiedenis van Delfshaven”
blz. 137 en vig.

1. Mgt wapen op het midden, met opschrift daarboven en be-

neden.

Wapen: Zeer waarschijnlijk een gaande vos op grond.

Helmteeken: twee voorwerpen, die mogelijk een antieke

vlucht voorstellen, doch ook wellicht twee verticaal geplaat-

ste vossepooten kunnen verbeelden.

Onder het schild een lint, waarop de naam ,, Verburch”.

Boven dit wapen als opschrift:

Hier leijt begraven Adriaen Verburch in zijn leven stadts-

rentemeester ende gecommitteerde op Delfshaven sterft

den 28 Mey a° 1.... out sijnde 58 j(aren) ende Anna Ver-
34



(burch) zijn dochter sterft den 2 Now...... 8 out sijnde....
jaren.

Onder dit wapen als opschrift:

Ende (Hen)rick Verburch sijn zoon in (sijn) leven con-
tr(aro)leur van den (Graaf)felicheijts tollen ter Goude sterft
aldaerde....ni A 1650 out.. .. jaren.

Met randschrift; op het midden binnen een vierkant een
éénmast binnenlandsch vaartuignaarrechts zeilend op water,
boven deze voorstelling een huismerk, vergezeld boven van
de hoofdletter S, rechts van de hoofdletter I, links van de
hoofdletter P.

Het randschrift luidt;

Hier leit begraven Jacob Pieters Z . . . ae . . . Martschipper
op Rotterdam. Sterf den 20 October A . . . oudt 59 jaeren.
De linker boven- en benedenhoeken zijn afgebroken; mid-
denop is een ovale plaat bevestigd geweest. Onder deze
(verwijderde) plaat het volgende opschrift:

Hier leit begraven Annetge Leenders Meerman sterf den
12 October A" 1655 oudt sijnde 3 jaren.

Hier leyt begraven Sijmon Leendertsz. Meerman is ge-
storven den 17 Augustus A° 1669 oudt sijnde 26 jaren.

. Met een huismerk, waarboven een opschrift in Gothische
en waaronder een opschrift in Romeinsche karakters.

Het bovenste opschrift luidt;

Hier leijt begraven Florijs Cornelisz. Sterf int jaer 1589
den 30 Augustij ende sijn huisvrou Tijtghen Huijghen,
Sterf int jaer 1610 den 10 September.

Het onderste opschrift luidt:

Hier leit begraven Tijtgen Jans Nielen de huisvrouw van
Jan Laurentsz. Geens ende is gestorven op den 1 1en Junij int
jaer onses heeren 1632 oudt sijnde 34 jaeren.

Hier leit begraven Pietertgen Jans de huisvrouwe van Ger-
rit Jacopsz.van der Strenge. Starff int jaer onses heeren 1638
den 25en Decembris.

. Met randschrift; op het midden binnen een cartouche, diein
den rand overgaat, drie door elkaar gestrengelde visschen,
waarboven een huismerk tusschen de hoofdletters B en D.
Het randschrift luidt:

Hier leit begraven Barent Danielsse ende starf den 19 Oct.

35



36

Anno 1598 ende Trijntgen Henderixd. ende starf den 4
October 1598.
Dit randschrift wordt vervolgd in een opschrift boven de
cartouche, luidende aldus:
met Maerten Heinderixe (C)ops ende starf den 29 Octob. .
Anno 1598.
Met een alliantiewapen (Van Vliet-Verburch) op de boven-
helft en daaronder een opschrift.
Alliantie-Wapen: Man (Van Vliet) drie schuinrechts ge-
plaatste en schuinlinks gerangschikte ridderlansen met de
punten omhoog, elk aan de punt voorzien van een strik,
waaraan rechts een bloem afhangt.
Vrouw (Verburch) twee afgewende liggende koeien op
grond, de naar rechts gewende gedeeltelijk de andere bedek-
kende, van welke laatste alleen kop, hals, borst en linker-
voorpoot zichtbaar, vergezeld boven van twee schuinge-
kruiste stokken, overtopt met een ster.
Beide wapens onder het helmteeken Van Vliet: een ridder-
lans uit het schild schuinrechts geplaatst tusschen een vlucht,
de punt van de lans gaande over den rechtervleugel heen.
Onder dit alliantiewapen het navolgende opschrift:
Hier leijt begraven Christiaen van Vliet in sijn leven Nota-
ris op Delfshaven ende Secretaris van Schoonderloo sterft
den 2en Meij 1679 out sijnde 76 jaren ende Maria Verburch
sijn tweede huisvrouwe is gestorven den 16 October 1686
out sijnde 74 jaren.
Bijna geheel bedekt met het navolgende opschrift:
Hier leijt begraven Cathrina Reijers van der Burch de huijs-
vrou van Sijmon den Dansser stierf den 22 December
Anno 1665 oudt zijnde 46 jaeren en 2 maen...

(zes afgesleten regels).

. 17 jaer en 5 dagen ende den voornoemden Sijmon den
Dansser in sijnen tijt Equipagemr en Commandeur van
Nederlants Indijen op Batavia stierf alhier den 24en October
1678 out sijnde 67 jaren 8 maenden en 6 dagen.

Met randschrift; op het midden een wapen en daarboven
een opschrift.

Wapen: een huismerk verbonden met de letters Sen G.
Het randschrift luidt:



10.

11.

32,

35

Hier leit begraven....... Sterfden 8] .... Anno 1(6)11.
Het opschrift boven het wapen luidt:
Hier leit begraven Aechgen Jans de huivrouw van Simon
Gi..se sterf den 2 Juni van Anno 1623.
Met randschrift; op het midden een leeuw binnen een cirkel-
rand, waarboven en waaronder een opschrift.
Het randschritt luidt:
Hier leit begraven Dirckgen Cornelisd. Sterf den 15 Maert
A’ 1624 ende Maertgen Cornelisd. Sterf den 20 October
A°1625.
Het opschrift boven den cirkelrand luidt:
Hier leit begraven Maertgen Vossen van Leuwen dochter
van Vos Jansz. van Leuwen ende is gestorven den 11en De-
cember A° 1624 out sijnde 20 jaeren.
Het opschrift onder den cirkelrand luidt:
Hier leijt begraven Vos Jansz. Leeu in sijn leven keurmees-
ter van Delfshaven is gestorven op den 4¢ Maert Anno 1650
oudt sijnde 79 jaeren.
Met opschrift op de bovenhelft:
Hier leijt begraven Catrijn Lantman huijsvrouwe van Capi-
teijn Cornelis Alders out sijnde 52 jaren en 3 maenden is
gestorven den 27 Meij 1682.
Zeer afgesleten, met het navolgende opschrift in het boven-
ste gedeelte:

.a....weduwe .... van.... rck Sijmonse ...nser oudt
63 jaer sterf den 19 Septembry anno 1640.
Met wapen in de bovenhelft en opschrift geheel onderaan.
Wapen: een huismerk vergezeld rechts van de hoofdletter
S, links van de hoofdletter G.
Het opschrift luidt :
Hier leit begraven Samuel Gruterus in sijn leven dienaer
des goddelicken woorts, is in den Heer ontslaepen op den
8 November a° 1634 oudt sijnde 53 jaren, het predickampt
alhier 29 jaer bedient.
N.B. Op één der twee houten naamborden naast den preek-
stoel, waarop de namen der achtereenvolgende predikanten
staan geschreven, lezen wij: Samuel Gruiterus, proponent

bevestigd November 1605 ob. 8 November 1634.

Met randschrift; op het midden een wapen binnen een
a7



e

& A

15.

16.

38

cirkelrand, waarboven een opschrift.

Woapen: een huismerk vergezeld rechts van de hoofdletters
M T naast elkaar, links van de hoofdletter S.

Op een lint onder dit wapen: “MTonisz. Sluijs.

Het randschrift luidt:

Hier leit begraven Enge . . . ien Heijnricksd we(du)we van
Anthonis Marijnisz. out sijnde seven en tachtig jaren is ge-
storven den 27 November 1650.

Het opschrift boven het wapen luidt;

Hier leijdt begraven Winantgen Jans du Bois de huisvrouw
van Marinis Tonisz. Sluijs gestorven den 24en Julij An°
1647.

Met randschrift; op het midden een wapen binnen een cirkel-
rand, en daarboven een opschrift.

Wapen: een spheer vergezeld boven rechts van de hoofd-
letter P, boven links van de hoofdletter W. Helmteeken de
spheer.

Het randschrift luidt:

Hier leit begra(a)ven Annetgen Aertsdr. huijsvrouw van
o GO SRR HEORITRER

Het opschrift boven het wapen is niet meer te ontcijferen,
alleen het laatste woord is nog te herkennen, dit is “1629".
Zeer gehavend; met randschrift.

Dit randschrift luidt:

Hier leit begraven Simen Lendertsz Hermann . . . . (sc)hip-~
tijmmerman van de Oost Indische Compie ter Camer van
Delitsterfden . ......... .5 156 ..

Met randschrift; op het midden een wapen, en opschriften
daarboven en daarbeneden.

Wapen: een leeuw.

Het randschrift luidt: .

Hier leit begraven Jan Goversz. Du Bois pen . . mr van de
Groote Visscherije 47 jaren sterft 30en Septer A° 16.2 out
81 jaren.

Het opschrift boven het wapen luidt:

Sepulture van Haesgen Heindricxd. huisvrouwe in haer
leven van Jan Goversz. du Bois ruste den 2¢ September A°

* 160. .

Het opschrift onder het wapen luidt:



17.

18.

19.

-

Jaepjen Clementsd. van Stolwij(ck) sijn 2¢ huisvrou sterf den
5en October A° 1605; Catrina Pietersd. van den Heeden
siin 3e huijsvrou starf den 7en April A° 1649.

Zonder opschrift, doch alleen op het midden een wapen
binnen een cirkelrand.

Wapen : drie vogels (1 —~2), waarvan de beide onderste toe-
gewend. Helmteeken : een vogel.

Op een lint onder dit wapen de naam Claes Aelbertsz. Backe.
Met randschrift ; op het midden een alliantiewapen en daar-
boven een opschrift.

Alliantie-wapen: Man: drie merletten. Vrouw: een schuin-
links geplaatste delta met den top links omhoog en een
dwarsbalkje, dat het midden van de basis verbindt met het
midden van de linkerzijde. Beide wapens onder het helm-
teeken : een merlet tusschen een vlucht.

Het randschrift luidt :

Hier leyt begraven Adriaen Claesen van der Maet is ge-
storven den 20en October 1642 oudt 69 jaeren.

Het opschrift boven het wapen luidt :

Hier leyt begraven Barber Pietersd. de huivrou van Adriaen
Claesen van der Maet ende is gestorven op den 6en Augus-
tus het jaer ons Heeren 1625 out 46 jaeren.

Met randschrift; op het midden een wapen en opschrift
daaronder.

Wapen: gedeeld: 1. drie verticaal geplaatste strengen wol
naast elkaar. 2. een klimmende eenhoorn.

Het randschrift luidt:

Hier leit begraven Jacob Coenen van der Streng en(de) i(s)
gestorven den eersten September Anno 1635 oudt siinde 73
jaren.

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier leit begraven Claesgen Claesd. de huisvrou van Jacob
Coenen van der Streng ende is gestorven op den 24en April
int jaer ons Heere 1637 oudt siinde 73 jaeren ende Coenraet

‘Jacobsz. van der Strengh is gestorven den 4 November

Anno 1666 oudt sijnde 65 jaren.

Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leit begraven Grietgen Jacobsdr. van der Streng de
huisvrou van Burger Dirckxz. ende is gestorven op den

39



20.
21.

22,

v £ X
24

40

11en September int jaer onses Heeren 1622 oudt siinde 32
jaeren.

Hier leit begrave Gerridt Jacobsz. van der Streng ende is
gestorven op den 13en Maert int jaer onses Heeren 1632
oudt siinde 36 jaren.

Met opschrift:

Famillie—~Graf van Luiscius 1780.

Met randschrift; op het midden een wapen en daarboven
een opschrift.

Wapen; gedeeld: 1. een beurtelings gekanteelde dwarsbalk
2. drie leeuwen. Helmteeken: een antieke vlucht.

Het randschrift luidt:

Hier leijt begraven (Ca)ppetein Joost Adriaens out sijnde
55 jaren ende is gestorven den 25 Mei Anno 1620.

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier leit begraven Aeltgen Joostend. de huisvrou van Jacob
Dirxz. Leverstein ende is gestorven op den 30en Augustus
Anno 1625 out 31 jaren.

Met randschrift; op het midden een wapen en een opschrift
daarboven.

Wapen: doorsneden: a. drie verticaal geplaatste wal-
visschen met de koppen omhoog naast elkaar, b. een eend
staande op grond. Helmteeken: een verticaal geplaatste
walvisch uit het schild tusschen een antieke vlucht.

Het randschrift luidt:

Hier leit begraven Lijntgen Jansd. de huisvrouwe van Dirck
van....endesterf....de.... Anno 1602.

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier leit begraven Adriaen Dircksz. Leversteijn is gestor-
ven op den 13en Januarius Anno 1629 oudt sijnde 37 jaeren.
Hier leit begraven Jan Dircksz. Leversteijn jonckman is ge-
storven op den 21en Meije int jaar ons Heere Anno 1630
oudt sijnde 28 jaeren.

Hier leit begraven Jacob Dircksz. Leversteijn is gestorven
op den 18en November Anno 1629 oudt sijnde 36 jaeren.
Hier leit begraven Abraham Dircxz. Leversteijn ende is ge-
storven op den 10en Augustij Anno 1654 out sijnde 39 jaeren.
Geheel boven aan de hoofdletters: DI Y S.

Zeer gehavend en verweerd; met randschrift; op het mid-



25. M

26.

27.

den een wapen en daarboven een opschrift.

Woapen: een uitgerukte dorre boom. Helmteeken: een an-
tieke vlucht.

Het randschrift luidt:

.............. en....(A)rent Ger(rits)z. . . .

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier leit begraven Gertge Dirckxd.van Arckel huisvrou van
Arent Gerritsz. (])olit sterf den 28 Sep ... Anno 1630.

et wapen op het midden en opschrift daarboven en daar-
onder.

Wapen: gevierendeeld: 1. een geplante boom (vermoede-
lijk), 2. een van den linkerschildrand uitgaande horizontaal
geplaatste naakte voorarm met een verticaal geplaatste va-
ger (tenminste een voorwerp, dat er veel op lijkt) in de hand,
3. afgesleten, 4. de friesche adelaar.

Dit wapen binnen een cirkelrand, links waarvan de hoofd-
letters [ en ... ., rechts de hoofdletters S I N. en waarboven
een huismerk verbonden met de hoofdletters I N T.

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier is begraven Trintgen Willemsd. huisvrou van Heinde-
rick Tielmansz. Backer ende sterf op den 17en April Anno
1621. Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leit begraven Sara Jansd. huisvrou van Heinderick
Tielmansz. Backer sterf den 30en Junij A° 1632.

Met randschrift; op het midden een wapen, waarboven een
opschrift.

Woapen: drie lindeblaren met de stelen omhoog. Helm-
teeken: een lindeblad met de steel omlaag.

Onder dit wapen de naam Mr. Willem Verhouf.

Het randschrift luidt:

Hier leijt begraven Jacomine Jans de Beets huijsvrouwe van
Mr. Willem Verhouf sterft den 3 September A° 1651 oudt
36 jaren ende (hier gaat het randschrift over in het opschrift
boven het wapen, dat luidt):

Jacobus Verhouf sterft den 9 Augustus 1651 out 9 jaren.
Fragment van een grafzerk op het midden waarvan een
merk, in den vorm van pentalpha, tusschen de letters P en
A. en waarboven een opschrift, dat luidt:

Hier leit begraven Trintgen Aeriensd. de huisv(rou) van

41



28.

29.

30.

42

Pi(eter) .. ..ensterfden 15....ven op den 12 (Augu)sty
D o s ende 4.

Met randschrift; op de bovenhelft binnen een cirkelrand
een mannelijk en een vrouwelijk wapen naast elkaar, en een
opschrift beneden den cirkelrand.

Wapens: Man: een eend staande op grond. Helmteeken:
3-3 als antieke vlucht gerangschikte spitse blaren (moet wel-
licht een antieke vlucht voorstellen). Vrouw (vermoedelijk)
drie vogels.

Het randschrift luidt:

Hier leijt begraven Geert Ariens enstarfden 19 Julivan 1598.
Het opschrift onder de wapens luidt:

Hier leit begraven Jan Heinderickz. Helen en sterft den eer-
sten Julius Anno 1613 ende sijn huijsvrou Neeltgen Florisd.
sterf den 25en April 16 . .

Met wapen op het midden en daaronder een opschrift.
Woapen: vijf aanstootende en aaneengesloten als kruis ge-~
rangschikte ruiten (1-3-1), vergezeld boven rechts van de
hoofdletter I, boven links van de hoofdletter T.

Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leit begr.... .... nnicen Pen . ... de huisvrou van
Jan Tissistarf . . . 12 September anno 1638 ... .synde....
jaeren.

Met randschrift; op het midden binnen een cirkelrand een
boom aan de takken links waarvan een schildje hangt, dat
beladen is met een huismerk, onder den boom op een lint de
naam: Arijen Jansz. Koelemeij. en opschriften boven en
onder den cirkelrand.

Het randschrift luidt:

Hier leit be(graven) Aeriaentgen Aeriensd. de moe(de)r van
Aerien Jansen Koelem .. ende is gestorven opden 11en April
int jaer ons (hier gaat het randschrift over in het opschrift
boven den cirkelrand, luidende:)

Heeren 1639 oud sijnde 88 jaeren.

Hier leit begraven Aechgen Jansd. (huisvrou van) Aerien
Jansen Koelemeij ende is gestorven op den 1 1en Meij int jaer
ons Heeren 1639 oudt sijnde 49 jaren.

Het opschrift onder den cirkelrand luidt:

Hier leijt begraven Adriaen Jansz. Coelemeij in sijn leven



31.

3l

33.

4.

35.

coopman op Delfshaven is gestorven op Vrijdagsmorgens
den 25en October Ao 1658 oudt sijnde 68 jaren ende elf
maenden.

Op het midden een wapen, waarvan de wapenfiguren ten
gevolge van afslijting niet meer te herkennen zijn, en boven
dit wapen een opschrift, dat luidt:

Dit graf hoert toe Hendrick Ma. . tetenz.

Onder het wapen de drie hoofdletters H H M naast elkaar,
waarvan de 2¢ H getopt met een huismerk.

Op het midden een wapen binnen cirkelrand, waarboven op
een lint de naam: Mathis Michielsz. Smit.

Wapen: een aanziend gestelde naar rechts kijkende naakte
vrouw staande op grond, de linkerarm geslagen om de
schacht van een links naast haar op den grond rustend anker
en een omgewende vogel zittende op de opgeheven rechter-
hand. Helmteeken: een verticaal geplaatste smidshamer tus-
schen een antieke vlucht.

Met wapen binnen den cirkelrand in de bovenhelft en daar-
onder een opschrift.

Woapen: een geplante boom.

Terzijde van den cirkelrand de letters C K en M L E.

Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leijt begraven Marija Louwijs Elle- outsijnde 57 jaren
is gestorven den 28 Augustij 1682 huijsvrou van Cornelis
Krieck Equipasie Mr van de Oost Indisz Companye.

Hier leijt begraven Cornelis Krieck in sijn leven Equipasie-
Meester van de QOost Indisz Companye der Stadt Delft is
gestorven den 9en Meij 1690 out sijnde 59 jaren.

Zeer afgesleten zerk; met randschrift; midden op een allian-
tiewapen binnen cirkelrand.

Alliantiewapen: Man: niet meer te herkennen, afgesleten.
Vrouw: niet meer te herkennen, afgesleten. Helmteeken
(over beide wapens heen): een uitkomende gekroonde leeuw.
Onder den cirkelrand in het midden een troffel, links daarvan
een strijker.

Het randschrift luidt:

Hier leyt begraven.........

Met wapen op het midden en opschrift daarboven en be-
neden.

y o



36.

R

Wapen Leversteijn (volkomen hetzelfde als dat op de graf-
zerk onder No. 22 beschreven).

Het opschrift boven het wapen luidt:

Hier leyt begraven Diwertgen van der Does die huisvrou
van Dirck Adriaens Leversteijn ende starf den 27 Meije
Anno 1616.

Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leyt begraven Temmetgen Dircks Leversteijnsd. ende
starf den 14 November Ann® 1613.

Hier leit begraven Dirck Adriaensz. Leversteijn is gestor-
ven op den 15en Desember Anno 1629 oud sijnde 62 jaeren.
MI;:t alliantiewapen op de bovenhelft en daaronder een op-
schrift.

Alliantiewapen: Man: een stralende zon. Vrouw: een
heester. Helmteeken (over beide wapens heen): de stralende
zon tusschen een antieke vlucht.

Het opschrift onder het wapen luidt:

Hier leijt begraven Jannetje Cornelis Groenrijs weduwe
wijlen Do. Zegerus van Son out 68 jaren gestorven den
27en Augustus en begraven den 2 September 1699.

Geheel afgesleten met wapen op het midden.

In de vrije loopen tusschen de vaste banken liggen nog de na-
volgende, tamelijk goed bewaard gebleven, grafzerken.

38.

39.

40.

44

Langs den bovenrand het volgende opschrift :

Hier leijt begraven Pieter Florisz.van Os sterf den 25en Mey
1658 out zijnde 38 jaeren.

Zeer afgesleten, met wapen op het midden en opschrift
daarboven.

Woapen: de figuren in het schild niet meer te herkennen.
Helmteeken: een zittende gehalsbande hond.

Dit wapen bevindt zich binnen een cirkelrand, waarboven
een huismerk vergezeld rechts beneden van de hoofdletter
C, links beneden van de hoofdletter B.

Het opschrift boven dit wapen luidt:

Hier leijt begraven . .. ldi, ... .huysvrouw van.. .. Janse
Beers sterf de 7 April Anno 1623.

Gedeeltelijk onder de vaste banken liggend met randschrift;
op het midden een alliantiewapen.



41.

42.

43.

Alliantie-wapen : Man: doorsneden: a. gedeeld: 1 een ade-
laar, 2. twee van de snijlijn uitgaande halve leeuwen naast
elkaar. b. drie zwanen met opgeheven vleugels naast elkaar
zwemmende op water. Helmteeken: de adelaar tusschen
een antieke vlucht. Vrouw : een keper.

Het randschrift luidt: Hier leit begraven Mr Davit Mathisz.
Dickman sterf den 3 Februarij 1625. Hier leijt begraven
(verder onder de banken).

Met randschrift; op het midden een wapen en een opschrift
daarboven.

Wapen: doorsneden; a. drie boomen naast elkaar op grond
b. drie zwemmende visschen boven elkaar. Helmteeken: een
antieke vlucht.

Dit wapen binnen een cirkelrand, waaronder een huismerk
tusschen de hoofdletters P en G.

Het randschrift luidt:

Hier leit begraven Gerritgen Gerritsd. ende sterf den 29
Novem(ber A)nno 1624 ende Neltgen (het randschrift gaat
hier over in het opschrift boven het wapen, dat luidt:)
Willemsd. ende sterf op den 2en Desember Anno 1624.
Bijna geheel bedekt met het navolgende opschrift:

Hier leijt begraven Jan Ariensz. Verduijn in zijn leven
Equipagiemeester van de Oost Indisz Compagnie ter Ka-
mer Delft overleden den 18 Februarij 1736 oud 74 jaren en
desselfs huisvrouw Maartgen Pieters van Pavia overleeden
den 31 October 1744 oudt 84 jaaren 7 maande en 1. dagen.
N.B. Volgens het register van het begraven in het stedelijk
Archief te Rotterdam is Jan Ariensz.Verduijn begraven 20
Februari 1736 en Maartje Pieters van Pavia 5 November
1744.

Met randschrift: op het bovengedeelte een wapen en daar-
onder een opschrift.

Woapen: gedeeld: 1. drie verticaal geplaatste schoorsteen-
halen vergezeld boven van twee (zonne)bloemen naast
elkaar. 2. drie krabben met de scharen omlaag.

Het randschrift luidt: Hier leit begraven Jan Jacobsz. Zeijl-
maker in sijn leven alhier 52 jaer kerckenraet ende sterf den
18en Meij Ao 1633 oudt 76 jaeren.

Het opschrift onder het wapen luidt: Hier leit begraven

0



Aechtgen Maertensdr. huisvrouw van Jan Jacobsen Seijl-
maecker ende is gestorven op den 3 November Anno 1634

oudt sijnde 73 jaeren.

INDEX DER PERSOONSNAMEN.

A
Aertsdr., Annetgen . . .38
Adriaens, Joost . . . .40
Aeriensd., Aeriaentgen . .42
Arisns, Geeet . .. .- 42
Aeriensd., Trintgen . . .4l

Alders, Cornelis . . 3
Arckel, Gertge Dircksd.van 41

B
Backe, Claes Aelbertsz. .39
Backer, Heinderick Tiel-

mansz. . . . 41
Beers, . . ]anse R, -
Beets, ]acomine Jansde. .41
Bois, Jan Goversz.du . .38

Bois, Winantgen Jans du . 38
Burch, Cathrina Reijers
R AN T

CenK
Claesd., Claesgen. . . .39
Coelemey, Adriaen Jansz. . 42
Cops, Maerten Heinderixe. 36

Cornelisd., Dirckgen. . .37
Cornelisz., Florijs. . . .35
Cornelisd., Maertgen . .37
Krieck, Cornells . . . .43
D
Danielsse, Barent. . . .35
Dansser, Symonden. . .36
Dickman, Mr. Davit Ma-
R R R . 45

46

Dirck van . T
Dirckxz., Burger o i
Does, Dlwertgen van der . 44
E
Elie, Marya Louwijs. . .43
: F
Florisd., Neeltgen . . .42
G
Geens, Jan Laurentsz. . .35
Gerritsd., Gerritgen . . .45
Gi...se,Simon . . , 288
Groenn]s, Jannetje Cornelis 44
Gruterus, Samuel. . . .37
H
Heeden, Catrina Pietersd.
vanden .. . . -2t

Heynricksd., Enge . . .ien . 38
Heindricxd., Haesgen . .38
Henderixd., Trijntgen . .36
Helen, Jan Heinderickz. .42

Hermann. .., Simen Len-
dertsz. . o el

Huijghen, letghen ‘el

J

Jansd., Aechgen . . 37,42

Jansd., Lijntgen . . . .40

Jans, Pietergen . . . .35

Jansd.. Sara. . . 5 LN



Jolit Arent Gerritsz. . . .41

Joostend., Aeltgen . . .40
_ L
Eantnan, Catrijn . . . .37
Leeu, VosJansz. . . . .37
Leuwen, Maertgen Vossen
van e
Leuwen, Vos ]ansz 2ol
Leversteijn, Abraham
. . . . .40
Leversteijn, Adriaen
Roircksz. . . .40
Leversteijn, Dirck Adri-
. . NAURWER S

Leverstein, Jacob Dircxz. . 40
Leversteijn, Jan Dircksz. .40
Leversteijnsd., Temmetgen

... . .
dalscius. . . . . . .9
M
Maertensdr., Aechtgen. .46

Maet, Adriaen Claesen van
L N e i
Marijnisz., Anthonis. . .38

Ma...tetenz, Hendrick . .43
Meerman, Annetge Leen-

- L 0
Meerman, Sijmon Leen-

T el S .
N

Nielen, Tijtgen Jans. . .35
b 2D

Os, Pieter Florisz. van . . 44
P

Pavia, Maartgen Pietersvan 45

Pen.l.ipnlcen .- . . .42

Pletersd Barber P Y G

Pieter . ... . R I TR | .
S

Sluijs, Marinis Tonisz. . .38
Smit, Mathis Michielsz. .43

Son, Ds. Zegerusvan . .44
Stolwijck, Jaepjen Cle-
mentsd. van. . . . 39
Strengh, Coenraet ]acobsz
vaRder . . . . . 39
Strenge, Gerrit ]ac0psz van
der. : . 3
Streng, Grietgen ]acobsdr.
vandet ‘oo s L
Streng, JacobCoenenvand. 39
Symonse, ...rck....nser. .37
g i
L A T
\Y4
Verburch, Adriaen . . .34
Verburch, Anna . . . .34
Verburch, (Hen)rick. . .35
Verburch, Maria. . . .36
Verduyn, Jan Ariensz. . .45
Verhouf, Jacobus. . . .4l
Verhouf, Mr. Willem . .41
- Vliet, Christiaen van. . .36
W
W..ling, Pieter . . . .38
Willemsd., Neltgen . . .45
Willemsd., Trintgen. . .41
>,

Zeijlmaker, Jan Jacobsz. 45, 46
Z...ae..., Jacob Pieters . .35

%7



